CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n°.467 del 12 settembre 2017)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 231 DEL 4/11/2019

Oggetto: Esecuzione alla sentenza n. 4825/2019 della Commissione Tributaria Regionale per la Sicilia di accoglimento del ricorso in appello promosso dalla ditta Luppino Aldo

L'anno duemiladiciannove, il giorno + del mese di $\mathcal U$ presso la sede del Consorzio di Bonifica 1 Trapani sito in Mazara del Vallo Via M. Rapisardi 30, il Direttore Generale dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 04 del 26/10/20117, con i poteri conferiti dalla legge, ha adottato la seguente determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta e 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale; ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la sentenza n. 4825/2019 della Commissione Tributaria Regionale per la Sicilia la quale nell'accogliere il ricorso in appello promosso dal signor Luppino Aldo, ha riformato la sentenza impugnata, condannando il Consorzio al pagamento in favore della parte appellante delle spese di entrambi e gradi del giudizio che liquida in complessivi € 2.500,00 oltre accessori e spese, per un totale di € 3.052,00;

VISTA la nota acquisita al prot. consortile col n. 2980 del 09.09.2109, con la quale il sig. Luppino Aldo dispone che le spese di lite liquidate con la suindicata sentenza siano pagate direttamente all'avv. Massimiliano Augugliaro;

per quanto premesso

DETERMINA

- in esecuzione alla sopracitata sentenza, di sgravare la tassa fissa per l'anno 2015;
- di pagare all'avv. Massimiliano Augugliaro le spese legali per l'importo lordo di € 3.052,00 con bonifico cod. iban: IT08A0306916401100000003051;
- di impegnare la somma di € 3.052,00 sul cap. 696 bilancio preventivo 2019.

IL DIRETTORE SENERALE
(Dott. Giovanni Tomasino)

VISTO
Il Dirigente Amministrativo
(avv. Lucija/Mazzarisi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico	io sottoscr	itto d	che la pre	ente determina è stata pubblicata per copia, all'Albo Pretorio	d
questo	Consorzio	dal	giorno_	al giorno	_a
sensi dell'art.18 dello Statuto consorziale.					
Mazara,	·				

(Dott. Fulvio Del Giudice)